A *guinem Christi et Dei, et impleatur hoc* · « Ego
 hodie genui te ¹¹. » Unde et sanctus Spiritus, be-
 neplacito Patris et voluntate Filii invisibiliter præ-
 sens, submonstrat divinam confectionem, et manu
 sacerdotis obsignat, et transmutat, et conficit pro-
 positia sancta dona in corpus et sanguinem Domini
 nostri Jesu Christi qui dixit : « Pro ipsis ego san-
 ctifico meipsum, ut sint et ipsi sanctificati ¹². »
 Quo pacto? « Qui edit meam carnem et bibit meum
 sanguinem, in me manet, et ego in eo ¹³. » Unde
 nos qui divinorum mysteriorum sumus inspecto-
 res, et participes immortalis vitæ, et divinæ na-
 turæ communionem donati, glorificamus magnum,
 incomprehensibile et investigabile mysterium dis-
 pensationis Filii Dei : glorificantesque clamamus :
 B « Tua de tuis tibi offerentes ; » de tuo corpore et
 sanguine, qui dixisti : « Hoc facite in meam com-
 memoracionem ; » quod est, quæ nobis per sanctos
 tuos apostolos tradidisti, ea tibi offerimus, propter
 nostram salutem. *Populus* : « Te hymnis celebra-
 mus Deum et Patrem : tibi benedicimus Filio et
 Verbo : tibi gratias agimus sancto Spiritui, Do-
 mine Deus noster, Trinitas in unitate, et unitas in
 Trinitate, » consubstantialis et individua, admi-
 rabiliter habens et distinctionem personarum, et
 unionem unius naturæ deitatis. Etenim quod pro-
 nus sacerdos divinam mystagogiam faciat, id decla-
 rat eum invisibiliter cum solo Deo colloqui. Unde
 et divinam lucis apparitionem cernit, et ad splen-
 dorem gloriæ conspectus Filii Dei exhilarescit, et
 se subtrahit timore et verecundia, quemadmodum
 Moyses cum Deum vidit in monte ignis specie, per-
 terrefactus recessit et occultavit faciem suam :
 reverebatur enim percipere a gloria Dei faciem :

C « Præcipue sanctissimæ, immaculatæ. » Oportet
 ut nos Dominam hujus universi laudemus, et illam
 angeli salutationem enuntiemus. « Tua ex tuis. »
 Deus secundum imaginem suam formavit nos :
 quod est, secundum sanctitatem, justitiam et po-
 testatem : nos vero transgressi, servi facti sumus
 Pharaonis, asperi heri. Veniens itaque Dominus
 noster Jesus Christus redemit nos proprio sanguine,
 et induit nos novo homine, ac pretiosum suum
 corpus et sanguinem nobis dedit, inquit : « Hoc
 facite in mei recordationem. » Nos enim memores
 ejus mandati, antitypa (id est, configuralia) offeri-
 mus, inquietes : « Tua ex tuis tibi, » etc., spirita-
 liter, quæ est primigenia nostra dignitas : nimirum
 quod ex imagine Dei habemus justitiam, sanctita-
 tem, potestatem. Justitiam, ut neque patiamur,
 neque faciamus injuriam : sanctitatem, ut inju-
 riam inferentes perpetiamur, et injuriis cedamus,
 vel potius iis beneficiamus. Omnibus autem in re-
 bus, in hymnis celebrandus est ut Deus et Domi-
 nus hujus universitatis.

¹¹ Psal. II, 7. ¹² Joan. XVII, 19. ¹³ Joan. VI, 57.

Signantur autem divina dona, ut adventus et gloriosa sancti Spiritus præsentia transmutet et faciat, ex pane quidem, ipsum pretiosum corpus Domini nostri Jesu Christi, ex eo autem quod est in calice, ipsum pretiosum sanguinem magni Dei et Servatoris nostri Jesu Christi, qui effusus est pro mundi vita et salute : et ut participantibus ex eo, fiat in remissionem peccatorum et vitam æternam.

« Hoc autem præcipue. » Id est, o Mater casta, lumine carentes typos et præteritas umbras Verbi contemplantes, quæque in eis sunt, oclulis foribus, lumen veritatis refulgens glorificamus, tuo vero utero digne benedicimus. « Et pro universorum cogitationibus. » Populus : « Et omnium universorum. » Jubet sacerdos populum recordari internarum irarum tempore divinæ mystagogiæ, easque abjicere ab omnibus et universis qui odio nos persequuntur.

Fit autem et memoria apud Deum pro defunctis, et spiritibus et omni carne, ut qui mortuorum et viventium potestatem habeat, et dominetur supercælestibus et terrenis et subterraneis ; et ut Rege Christo præsentem, et ut sancto Spiritu omnes adhortante viventes atque vita functos ad illic moram trahendam, et requiescendum in Domini et Dei nostri Jesu Christi occursum, ut congregentur et præoccupent faciem ejus, et audiant voces laudis ejus ; ut omnibus quæ erant in infernis animabus solutis a vinculis per mortem et resurrectionem Christi. Ipse enim excitatus est a mortuis, primitiæ et primogenitus factus dormientium, et omnibus viam aperiens resurrectionis a mortuis, ad immortalam et beatam vitam refocillans eos qui in spe resurrectionis ejus dormierunt. Convocantur autem omnes eorum animæ cum prophetis et apostolis et martyribus, ut una ingrediantur et recumbant cum Abraham et Isaac et Jacob in mystica mensa regni Christi.

« Et da nobis, ore uno et corde uno glorificare et laudare honorificentissimum. » Supplicamus tibi, ore uno unoque corde, ut te verbis glorificemus ; ita sane et unum spiritum et unum animam da nobis, ut conjuncti charitatis vinculo possimus cum fiducia frui proposita mensa, et flamus divinis mysteriis digni glorificantes et hymnis celebrantes pretiosissimum et magnificentum nomen tuum, o Pater, et Fili, et Spiritus sancte. « Et sicut misericordiæ magni Dei et Servatoris nostri Jesu Christi cum omnibus nobis. » Si sic faciamus ut superius diximus, miserationes Dei erunt cum omnibus nobis. Misericordia Dei Christus est, qui propter nos, et quia nostri miserebatur, a magno Deo missus est, qui tradidit semetipsum propter nos, et misertus est. Qui enim in unitatem fidei, et communicationem sancti Spiritus coivimus, per dispensationem ejus qui pro nobis mortuus est et